



SOCIETA' DELLA SALUTE DELLA VALDINIEVOLE

Piazza XX Settembre, 22 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

DETERMINA n. 56 del 24.12.2015 Provvedimento a contrattare per l'affidamento dell'organizzazione e gestione del "Servizio di assistenza specialistica in favore di alunni disabili residenti sul territorio della Valdinievole"

Quesito n. 3 del 04.02.2016

Domanda

Si chiede cortesemente di indicare il CIG di gara

Risposta

CIG: 656610486D

Domanda

In riferimento alle modalità di riconoscimento dei corrispettivi, si chiede cortesemente di chiarire come saranno calcolati gli importi mensili in virtù delle effettive ore erogate, in quanto nel modulo di presentazione dell'offerta economica non viene richiesto di indicare i differenti costi orari offerti per il D3 Coordinatore e per il C1 operatore.

Risposta

Come previsto dal Disciplinare dell'Avviso di Gara art. 32, il corrispettivo sarà liquidato in base alla attività effettivamente svolta. Per quanto attiene al costo orario per la predisposizione della base d'asta è stato preso a riferimento il Contratto Nazionale della Cooperazione Sociale vigente.

Nel progetto presentato dovrà essere anche dettagliato in merito al personale indicato anche l'inquadramento contrattuale con il relativo costo orario.

Domanda

Si chiede cortesemente di indicare se sia richiesto di presentare, in sede di gara nell'offerta tecnica, i curriculum vitae del Coordinatore e degli operatori proposti. Si chiede quindi, in caso affermativo, di chiarire: se siano presentabili come allegato all'offerta tecnica e quindi in aggiunta rispetto al computo del numero massimo di pagine (n°35); se si intendono vincolanti per le persone fisiche, oppure se è ammesso presentare dei curriculum vitae tipo le cui caratteristiche (titoli di studio, esperienza) saranno ugualmente posseduti dal personale effettivamente messo a disposizione, fatto salvo il riassorbimento del personale attuale nel rispetto del capitolato.

Risposta

Per quanto attiene ai curriculum vitae è possibile inserirli come Allegato all'Offerta Tecnica e quindi oltre le 30 pagine previste.

I curriculum vitae sono da intendersi vincolanti, valutato comunque la possibilità che parte di essi possano essere sostituiti a seguito di scelte professionali dei singoli operatori. Resta inteso che gli eventuali curriculum vitae definitivi che saranno presentati in sede di aggiudicazione dovranno avere le stesse caratteristiche di quelli previste in sede di offerta tecnica.

Domanda

Per quanto riguarda i requisiti richiesti per il personale C1: viene specificato che dovrà possedere almeno diploma di scuola media superiore o qualifica ADB o qualifica OSS o laurea in scienze dell'educazione/affini; viene indicato poi "Inoltre ed in alternativa il personale dovrà possedere esperienza almeno biennale maturata nella

qualifica in servizi similari, da documentarsi nel curriculum vitae”: si chiede perciò di chiarire se sia corretta l’indicazione per cui viene accettato anche personale privo dei titoli / qualifiche specificate ma in possesso di esperienza almeno biennale; oppure se si tratti di un refuso e se invece sia richiesto personale in possesso di almeno uno dei titoli di studio specificati e inoltre di esperienza almeno biennale.

Risposta

Nel Servizio di cui al presente appalto dovranno essere impiegati operatori in possesso di uno dei titoli di studio indicati all’art. 9 del Disciplinare.

Oltre al titolo è necessario che il personale sia in possesso di esperienza almeno biennale maturata nella qualifica e in servizi similari. Quindi la parola “in alternativa” si tratta di un refuso, di conseguenza da non considerarsi.

Domanda

Nell’importo complessivo a base d’asta ammontante a Euro 2.454.484,00 IVA esclusa, i costi per la sicurezza quantificati in Euro 9.990 sono inclusi o esclusi? L’importo di Euro 9.990 è complessivo per i 4 anni di affidamento, oppure annuale?

Risposta

I costi della sicurezza, quantificati in Euro 9.990,00 sono esclusi dalla base di asta. L’importo di Euro 9.990 è complessivo per i 4 anni di affidamento.

Domanda

Quali sono i costi orari che sono stati utilizzati per la determinazione dell’importo posto a base di gara, corrispondenti alle figure D3 e C1?

Risposta

Per la determinazione della base d’asta è stato preso a riferimento il Contratto Nazionale della Cooperazione Sociale vigente.

Domanda

Le ore per la partecipazione a “periodiche riunioni convocate dalla competente struttura della SdS, ad incontri per la stesura del Pei, ad incontri con l’équipe di riferimento del caso, con gli insegnanti e con i genitori” sono comprese nel monte ore a base d’asta e oggetto di corrispettivo, oppure sono da considerarsi in aggiunta ad esso e con oneri a carico dell’aggiudicatario? A quanto ammontano annualmente (procapite)?

Risposta

Le ore di non frontale sono da considerarsi comprese nel monte ore a base d’asta e oggetto di corrispettivo e sono nella media di 6 ore annuali per bambino.

Domanda

Con riferimento alle modalità di presentazione dell’offerta tecnica:

- la relazione deve essere sottoscritta in ogni pagina? Con firma siglata o per esteso?
- Per “pagina” si intende “facciata”, e quindi la relazione non dovrà superare le 35 facciate?
- l’indice e le copertine sono inclusi nel computo del numero massimo di pagine?
- sono ammessi allegati? Tali allegati sono esclusi dal computo del numero massimo di pagine?

Risposta

La documentazione tecnica deve essere predisposta secondo quanto previsto all’art. 4 del Capitolato. E’ possibile utilizzare anche il fronte/retro nel limite comunque delle 30 pagine. L’indice e la copertina sono incluse nelle 30 pagine. Sono ammessi allegati oltre le 30 pagine.

Domanda

Quali sono i costi orari di ogni figura professionale applicati attualmente, o in alternativa, quali sono stati i prezzi di aggiudicazione della precedente gara?

Risposta

I costi orari applicati nel servizio attualmente in essere sono:

C1

euro 17,50; D3 euro 21,43

Domanda

Ai sensi dell'art 37 del CCNL Cooperative Sociali e in aderenza alle richieste del Capitolato circa il mantenimento del livello attuale di occupazione del personale, richiediamo l'elenco non nominativo del personale attualmente in forza, con indicazione per ogni operatore di qualifica, livelli di inquadramento contrattuale, CCNL applicato, scatti di anzianità maturati e maturandi, eventuali migliorie ad personam e/o superminimi applicati, monte ore settimanale di impiego per ognuno, tipologia di contratto (tempo indeterminato, determinato etc.); eventuale n° di operatrici in maternità.

Risposta

Di seguito l'elenco del personale attualmente in servizio. Non vi sono attualmente operatori in maternità.

ELENCO PERSONALE ATTUALMENTE IN SERVIZIO									
ore	livello	tipologia	scatti maturati	scatti maturandi	sgravi	SICUREZZA	HACC P	ANTINCENDIO	PRIMO SOCCORSO
26	C1	Indeterminato	2	01/02/17		x	x		
24	C1	indeterminato		01/10/16	SI-16/09/2014	x			
30	C1	determinato		01/10/17			x	x	
5	C1	indeterminato		01/10/16	SI-06/09/2014	x	x	x	x
4	C1	indeterminato		01/10/16	SI-06/09/2014	x	x	x	x
21,5	C1	determinato		01/10/17		x	x		
6	C1	determinato		01/09/17		X	x		
16	C1	determinato		01/09/17		X			
8	C1	determinato		01/01/18		X			
12	C1	determinato		01/05/17			x	x	x
3	C1	determinato		01/01/18		X			
27	C1	indeterminato		01/10/16	SI-29/09/2014	x		x	
12	C1	indeterminato		01/10/16	SI-06/09/2014	x	x	x	x
16	C1	Indeterminato		01/09/17	SI-01/09/2015	x	x	x	x

24	C1	determinato		01/10/1 6		x	x	x	x
31	C1	indeterminato		01/09/1 7	SI- 01/09/201 5	X	x	x	x
31	C1	indeterminato		01/10/1 6	SI- 23/09/201 4	X		x	
20	C1	indeterminato		01/09/1 6	SI- 01/09/201 4	x	x	x	x
9	C1	determinato		10/09/1 7		X	x	x	
7	C1	indeterminato	3	01/04/1 7		X	x		x
26	C1	indeterminato		01/10/1 6	SI- 02/09/201 4	X	x		x
22	C1	determinato		01/01/1 8		x			
28	C1	Determinato		01/10/1 7		X			
30	C1	indeterminato		01/10/1 6	SI- 29/09/201 4	X	x	x	x
28	C1	determinato		01/10/1 7		X			
17	C1	determinato		01/09/1 7		X	x	x	x
8	C1	indeterminato		01/04/1 7		X	x	x	x
29	C1	determinato		01/10/1 7		X	x	x	
10	C1	determinato		01/09/1 7		X		x	
25	C1	determinato		01/10/1 7		X	x		x
14	C1	determinato		01/09/1 7		X	x		
16	C1	determinato		01/09/1 7		X	x	x	x
17	C1	determinato		01/10/1 7			x		
5	C1	indeterminato		01/10/1 6	SI- 06/09/201 4	X	x	x	x
24	C1	determinato		01/10/1 7	SI- 15/09/201 5	X		x	x
12	C1	determinato		01/09/1 7		X	x	x	x
8	C1	Indeterminato	2	01/04/1 7		X	x	x	x

22	C1	indeterminato	1	01/10/17	SI-23/09/2014	X	x	x	
27	C1	indeterminato		01/10/16	SI-17/09/2014	X		x	x
6	C1	indeterminato	2	01/12/17		X	x	x	
32	C1	indeterminato		01/10/16	SI-22/09/2014	X		x	
10	C1	indeterminato		01/10/16	SI-06/09/2014	X	x	x	x
13	C1	determinato		01/09/17		X	x	x	x
12	C1	indeterminato		01/10/16	SI-06/09/2014			x	x
6	C1	indeterminato		01/10/16	SI-06/09/2014	X	x	x	x
16	D3	indeterminato	2	01/10/17		X		x	x

Domanda

Qualora previsti, a quanto ammontano i costi di pubblicazione del bando da rifondere alla Vs. Stazione appaltante in caso di aggiudicazione?

Risposta

I costi di pubblicazione del bando da rifondere alla Stazione appaltante in caso di aggiudicazione sono Euro 997,00 oltre IVA al 22%.

Domanda

In caso di uscite e gite anche di più giorni, come vengono riconosciute le ore di servizio dell'educatore?

Risposta

Le richieste di ore per attività aggiuntive saranno valutate per ogni singolo caso e se accordate recuperate nell'arco del mese.

Domanda

È previsto il riconoscimento di un buono pasto o rimborso per il pasto, agli operatori che sono in servizio durante l'orario della mensa scolastica, sia per il servizio di assistenza scolastica che per il servizio di assistenza durante i Centri Estivi? I costi derivanti sono oggetto di corrispettivo da parte dell'Ente appaltante, o sono da considerarsi a carico della Cooperativa? Qual è il costo attuale per operatore? Quale ditta gestisce attualmente il servizio di ristorazione / mensa per gli istituti scolastici e Centri Estivi presso cui verrà svolto il servizio? Quanti buoni pasto sono stati riconosciuti nell'a.s. trascorso / quanti operatori ne hanno usufruito?

Risposta

Non sono previsti buoni pasto o rimborsi per il pranzo agli operatori in servizio sia per l'assistenza scolastica sia per il servizio di assistenza nei Centri estivi.

Domanda

Verrà compreso nel calcolo delle ore oggetto di corrispettivo il tempo di trasferimento tra un plesso scolastico e l'altro, nel caso di operatori impegnati su plessi diversi? In caso affermativo, in quale misura e modalità?

Risposta

Non sono previsti costi di trasferimento per il personale operante sul territorio.

Domanda

Il rimborso del biglietto all'operatore che effettua l'accompagnamento casa-scuola rimane a carico dell'aggiudicatario?

Risposta

Tale costo, se necessario, non sarà a carico dell'aggiudicatario.

Domanda

Quali e quante sono le sedi dei Centri Estivi presso cui potranno operare gli educatori?

Risposta

Le sedi delle attività dei Centri estivi sono previste su ogni singolo Comune del territorio della Zona Valdinievole.

Domanda

Si chiede cortesemente di indicare la durata dei Centri Estivi (numero di settimane e periodo di realizzazione) per i quali viene richiesto il servizio di supporto.

Risposta

Le attività dei Centri estivi si svolgono nel periodo 15 Giugno- 15 Settembre: considerando una media partecipazione a bambino di circa 4 settimane di attività.

Domanda

Si richiede di dare informazione del monte ore stimato per il servizio per l'integrazione scolastica nel corso dell'anno scolastico, e del distinto monte ore stimato per il servizio di supporto nelle attività educative e ricreative nei centri estivi, in quanto il monte ore indicato nei documenti di gara è complessivo per entrambi i servizi.

Risposta

Per il servizio di integrazione scolastica sono ipotizzate un monte ore massimo di 27.000 ore, per le attività estive un monte ore massimo di 2.500 ore e per le attività di supporto educativo domiciliare un monte ore massimo di 3.000 ore.